Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo

Rua Pça Prof Pedro Torres,100 – Centro

Telefones: (14) 3811-1412

Email: habitacao@botucatu.sp.gov.br / planejamento@botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 06 de Abril de 2022.

Ilmo. Senhor

SARGENTO LAUDO

Vereador da Câmara Municipal de Botucatu/SP

       LUIZ GUILHERME SILVA,

Secretário Municipal de Habitação e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Botucatu, vem,

perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 142, aprovado na Sessão

Ordinária de 21/03/2022, de autoria do nobre vereador SARGENTO LAUDO, através do

qual solicita: “construir uma praça no Residencial Jatobá, dotada de academia ao ar livre e

parquinho infantil, atendendo também moradores do Parque Residencial Convívio”,

esclarece o que segue:

 Conforme solicita o nobre vereador, esta Secretaria tem se imbuído de projetar

diversos equipamentos públicos de lazer e esportes em nossa cidade. No tocante ao

Residencial Jatobá em específico, ainda não foi previsto nenhum projeto neste sentido.

Nossa Secretaria estará comprometida em envidar esforços para que estudos sejam feitos

com relação ao tema proposto.

 Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para apresentar protestos de

estima e consideração.

Luiz Guilherme Silva
Secretário de Habitação e Urbanismo